ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДУБРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   08.09.2016
№ 363
   г.п. Дубровка
           Об утверждении Плана действий по ликвидации
последствий аварийных ситуаций в системах теплоснабжения
с   учётом   взаимодействия   тепло-,   электро-,   топливо-
и водоснабжающих организаций, а также служб ЖКХ

на территории    муниципального образования
«Дубровское городское поселение».
             В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного   самоуправления  в    Российской Федерации», от 27.07.2010 № 190 «О теплоснабжении»,  Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Утвердить План действий по ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учётом взаимодействия тепло-, электро-, топливо- и водоснабжающих организаций, а также служб ЖКХ на территории   муниципального образования «Дубровское городское поселение»  согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Дубровское городское поселение».
3. Настоящее постановление обязательно для всех предприятий жизнеобеспечения работающих на территории  МО «Дубровское городское поселение» и вступает в силу после официального опубликования.
 4.    Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя   главы администрации   по вопросам  энергетического комплекса и ЖКХ  - Трошина А.И.

Глава  администрации

МО «Дубровское городское поселение»                                      А.И. Башнин

Приложение  к
постановлению администрации

                                                                                                                                                                                                                    от «08» СЕНТЯБРЯ  2016 г.    №363

ПЛАН

действий администрации   по ликвидации последствий аварийных ситуаций в системах теплоснабжения
с учётом взаимодействия с тепло-, электро-, топливо- и водоснабжающими организациями,
а также служб ЖКХ на территории  МО «Дубровское городское поселение»
Цели и задачи

Цели:

1. Повышение эффективности, устойчивости и надежности функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства.

2. Мобилизация усилий по ликвидации технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения.

3. Снижение до приемлемого уровня технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения минимизация последствий возникновения технологических нарушений  и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения.

Задачи:

1. Приведение в готовность оперативных штабов по ликвидации аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения, концентрация необходимых сил и средств.

2. Организация работ по локализации и ликвидации аварийных ситуаций.

3. Обеспечение работ по локализации и ликвидации аварийных ситуаций материально-техническими ресурсами.

4. Обеспечение устойчивого функционирования объектов жизнеобеспечения населения, социальной и культурной сферы в ходе возникновения и ликвидации аварийной ситуации.

1.Сведения о поставщиках и потребителях коммунальных услуг.

а) водоснабжение и водоотведение

	№ п/п
	Наименование организации
	Адрес организации, телефон руководителя, диспетчерской службы
	Наименование абонента
	Адрес абонента, телефон

руководителя, диспетчерской службы

	1
	ООО «ЖКХ»
ООО «Водоканал»

	 188684, Ленинградская обл., Всеволожский район, г.п. Дубровка, ул.,  Ленинградская дом 3

тел: 76-640, 76-653
188684, Ленинградская обл., Всеволожский район, г.п. Дубровка, ул. Советская дом 40/1,  тел. 76-632, 76-640

	1. Администрация поселения

2. Дубровская общеобразовательная школа

3. Дубровская детская музыкальная школа

4. Детский сад комбинированного типа

5. Отделение Всеволожской ЦРБ (поликлиника, стационар, аптека, хоз. блок)- 3 объекта

6. Торговый центр «Рома»

 7. Многоквартирные дома
1.   Советская 4,

2.   Советская 8,

3.   Советская 10,
4.   Советская 12,
5.   Советская 14,

6.   Советская 16,

7.   Советская 20,

8.   Советская 21,

9.   Советская 22,

10. Советская 24,

11. Советская 25,

12. Советская 25а,

13. Советская 27а,

14. Советская 29,

15. Советская 35,

16. Советская 35а,

17. Советская 37,

18.  Советская 39/1

19.  Советская 39/2

20. Советская 40,

21. Советская 40/1

22. Школьная 6,

23. Школьная 14,

24. Школьная д.17,

25. Школьная 19,

26. Школьная 20,

27. Школьная 20а,

28. Школьная 21,

29. Школьная 22,

30. Школьная 23,

31. Школьная 23а,

32. Школьная 23/1,

33. Школьная 24,
34. Школьная 24а,

35. Школьная 25,

36. Школьная 26,

37. Школьная 26а,

38. Школьная 32.

39. Школьная 32а,

40. Школьная 34,

41. Школьная 34а,

42. Ленинградская 1

43. Ленинградская 2,

44. Ленинградская 4

45. Ленинградская 5,

46. Ленинградская 6

47. Ленинградская 8,

48. Ленинградская 8а

49. В.Томилина 1,

50. В.Томилина 3

51. В.Томилина 5,

52. В.Томилина 7

53. Невская 4,

54. Невская 5,

55. Невская 17,
56. Пионерская 1

57. Пионерская 2,

58. Пионерская 3,

59. Пионерская 3-а,

60. Пионерская 4,

61. Пионерская 4-а

62. Пионерская 5,

63. Пионерская 6,

64. Пионерская 11,

65. 1-й Пятилетки 1

	 г.п. Дубровка, ул. Советская дом 33, тел: 76-241

 г.п. Дубровка, ул. Школьная дом 17-а, тел: 76-371

г.п. Дубровка, ул. Советская дом 17, тел: 76-701

г.п. Дубровка, ул. Заводская дом 5, тел: 76-593

г.п. Дубровка, ул. Ленинградская дом 7, тел:76-160, 76-945
г.п. Дубровка, ул. Томилина дом 3-а

б) электроснабжение

	№ п/п
	Наименование электро-

снабжающей организации
	Адрес организации, телефон

 руководителя, диспетчерской службы
	Наименование абонента
	Адрес абонента, телефон руководителя.

	1
	Отделение Всеволожского РЭС

	г. Всеволожск, Октябрьский пр. дом 109
 тел:  31-450

 31-800, 31-210

	 1. Администрация поселения

2. Дубровская общеобразовательная школа

3. Дубровская детская музыкальная школа

4. Детский сад комбинированного типа

5. Отделение Всеволожской ЦРБ (поликлиника, стационар, аптека, хоз. блок)- 3 объекта

6. Торговый центр «Рома»

7. Многоквартирные дома
1.   Советская 4,

2.   Советская 8,

3.   Советская 10,
4.   Советская 12,
5.   Советская 14,

6.   Советская 16,

7.   Советская 20,

8.   Советская 21,

9.   Советская 22,

10. Советская 24,

11. Советская 25,

12. Советская 25а,

13. Советская 27а,

14. Советская 29,

15. Советская 35,

16. Советская 35а,

17. Советская 37,

18.  Советская 39/1

19.  Советская 39/2

20. Советская 40,

21. Советская 40/1

22. Школьная 6,

23. Школьная 14,

24. Школьная д.17,

25. Школьная 19,

26. Школьная 20,

27. Школьная 20а,

28. Школьная 21,

29. Школьная 22,

30. Школьная 23,

31. Школьная 23а,

32. Школьная 23/1,

33. Школьная 24,

34. Школьная 24а,

35. Школьная 25,

36. Школьная 26,

37. Школьная 26а,

38. Школьная 32.

39. Школьная 32а,

40. Школьная 34,

41. Школьная 34а,

42. Ленинградская 1

43. Ленинградская 2,

44. Ленинградская 4

45. Ленинградская 5,

46. Ленинградская 6

47. Ленинградская 8,

48. Ленинградская 8а

49. В.Томилина 1,

50. В.Томилина 3

51. В.Томилина 5,

52. В.Томилина 7

53. Невская 4,

54. Невская 5,

55. Невская 17,
56. Пионерская 1

57. Пионерская 2,

58. Пионерская 3,

59. Пионерская 3-а,

60. Пионерская 4,

61. Пионерская 4-а

62. Пионерская 5,

63. Пионерская 6,

64. Пионерская 11,

65. 1-й Пятилетки 1

	 г.п. Дубровка, ул. Советская дом 33, тел: 76-241

г.п. Дубровка, ул. Школьная дом 17-а, тел: 76-371

г.п. Дубровка, ул. Советская дом 17, тел: 76-701

г.п. Дубровка, ул. Заводская дом 5, тел: 76-593

г.п. Дубровка, ул. Ленинградская дом 7, тел:76-160, 76-945
г.п. Дубровка, ул. Томилина дом 3-а

2.   Расчеты допустимого времени устранения технологических нарушений

а) на объектах водоснабжения

	№ п/п
	Наименование технологического нарушения
	Время на устранение,

час. мин.

	1
	Отключение ГХВС

	2 часа

б) на объектах электроснабжения

	№ п/п
	Наименование технологического нарушения
	Время на устранение,

час.мин.

	1
	Отключение электроснабжения
	2 часа

                                                                                                   3.  Расчет дополнительных сил и средств для локализации и ликвидации аварийных ситуаций

	№ п/п
	Наименование организации ответственной за ликвидацию аварийной ситуации
	Наименование привлекаемых организаций
	Адрес, телефон руководителя, диспетчерской службы
	Время готовности сил и средств

час.мин.
	Состав сил и средств
	Возможности сил и средств за 8 часов работы

	персонал

чел.
	техника

ед.

	1
	Отделение Всеволожского РЭС

	г. Всеволожск, Октябрьский пр. дом 109
 тел:  31-450

	1-2 часа
	2-5
	1
	Устранение неисправности плавких предохранителей в квартирных электрощитах, замена участков неисправных электрических проводов во внутренних домовых сетях, устранение неисправности в ТП, неисправностей наружных сетей электроснабжения

	2
	Отделение Всеволожского РЭС

	ООО «ЖКХ»
г.п. Дубровка

	188684, Ленинградская обл., Всеволожский район, г.п. Дубровка, ул. Ленинградская дом 3, тел: 76-640, 76-653

	1 час
	1-3
	нет
	Устранение неисправности плавких предохранителей в квартирных электрощитах, замена участков неисправных электрических проводов во внутренних домовых сетях

                                                                                                               4.
Перечень подразделений, привлекаемых для ликвидации аварийных ситуаций
	№ п/п
	Наименование органа управления,

привлекаемого к ликвидации аварийных ситуаций
	Адрес органа управления, телефон руководителя, диспетчерской службы
	Наименование вышестоящего органа управления, телефона руководителя

	1.
	ООО «ЖКХ»

ООО «Водоканал»

	188684, Ленинградская обл., Всеволожский район, г.п. Дубровка ул. Ленинградская дом 3, тел: 76-653, 76-640

Дубровка188684, Ленинградская обл., Всеволожский район, г.п. Дубровка,   ул. Советская дом 40/1,

тел. 76-632, 76-640

	  2.
	Отделение Всеволожского РЭС

	г. Всеволожск, Октябрьский пр. дом 109
 тел:  31-450
	                                                          ОАО «Ленэнерго»

	3.
	МЧС
	г. Всеволожск, «Отряд государственной противопожарной службы Всеволожского района»
ул. Народная дом 7, тел: 0-1, 40-737

г.п. Дубровка тел: 76-633, 76-640

                                        5. Порядок действий администрации    «Дубровского городского поселения»,  подразделений, привлекаемых для ликвидации аварийных ситуаций
при угрозе и возникновении технологических нарушений и аварийных ситуаций.

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Адрес представления информации

	Примечание

	5.1. Технологическое нарушение (аварийная ситуация), устраняемая АДС и обслуживающим персоналом объекта в расчетные сроки

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Оповещение и передача информации о возникновении аварийной ситуации на объекте предприятия, организации ЖКХ
	Руководители предприятий, организаций, Глава, заместитель Главы поселения
	г.п. Дубровка, Советская, д. 33, тел. 76-241,
ул. Ленинградская дом 3, тел: 76-640
	Информирование ЕДДС  в единую дежурно-диспетчерскую службу Всеволожского муниципального района (тел./факс: 25-488)  (доклады по телефону)

	2
	Ликвидация аварийной ситуации на объекте
	Руководители предприятий, организаций, Глава, заместитель Главы поселения, руководители подразделений,

 привлекаемых для ликвидации аварийных ситуаций
	г.п. Дубровка, Советская, д. 33, 76-241,

          ул. Ленинградская дом 3, тел: 76-640

	3
	Доклад о ликвидация аварийной ситуации и вводе  объекта в рабочий режим
	 Руководители предприятий, организаций, Глава, заместитель Главы поселения, руководители подразделений,

 привлекаемых для ликвидации аварийных ситуаций
	г.п. Дубровка, Советская, д. 33, 76-241,

          ул. Ленинградская дом 3, тел: 76-640
	Информирование ЕДДС  в единую дежурно-диспетчерскую службу Всеволожского муниципального района (тел./факс: 25-488)  (доклады по телефону)

	5.2 Аварийная ситуация, сроки устранения которой больше допустимого расчетного времени

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Оповещение и передача информации о возникновении аварийной ситуации на объекте предприятия, организации ЖКХ
	Руководители предприятий, организаций, Глава, заместитель Главы поселения
	г.п. Дубровка, Советская, д. 33, 76-241,

          ул. Ленинградская дом 3, тел: 76-640
	Информирование ЕДДС тел: 25-488, МЧС тел: 01, 112

	2
	Прибытие к месту работы оперативно штаба
	 Руководители предприятий, организаций, Глава, заместитель Главы поселения, руководители подразделений,

 привлекаемых для ликвидации аварийных ситуаций
	г.п. Дубровка, Советская, д. 33, 76-241

	3
	Доработка с учетом конкретной ситуации, плана локализации и ликвидации аварийной ситуации, плана привлечения дополнительных сил и средств
	 Руководители предприятий, организаций, Глава, заместитель Главы поселения, руководители подразделений,

 привлекаемых для ликвидации аварийных ситуаций
	г.п. Дубровка, Советская, д. 33, 76-241

	4
	Организация оперативного штаба
	Глава, заместитель Главы поселения

	 г.п. Дубровка, Советская, д. 33, 76-241

	5
	Развертывание дополнительных сил и средств для ликвидации аварийной ситуации
	 Руководители предприятий, организаций, Глава, заместитель Главы поселения, руководители подразделений,

 привлекаемых для ликвидации аварийных ситуаций
	     г.п. Дубровка, Советская, д. 33, 76-241,

          ул. Ленинградская дом 3, тел: 76-640

	6
	Оповещение населения
	 Глава, заместитель Главы поселения, глава администрации

	     г.п. Дубровка, Советская, д. 33, 76-241,

          ул. Ленинградская дом 3, тел: 76-640

	7
	Доклады о ходе работ по локализации и ликвидации аварийной ситуации
	Глава, заместитель Главы поселения, глава администрации
	г.п. Дубровка, Советская, д. 33, 76-241

	8
	Ликвидация аварийной ситуации и ввод объекта в рабочий режим
	Руководители предприятий, организаций, Глава, заместитель Главы поселения, руководители подразделений,

 привлекаемых для ликвидации аварийных ситуаций
	 г.п. Дубровка, Советская, д. 33, 76-241

	9
	Доклады о ликвидации аварийной ситуации и вводе объекта в рабочий режим
	 Глава, заместитель Главы поселения, глава администрации
	  г.п. Дубровка, Советская, д. 33, 76-241
	Информирование ЕДДС

	                                                                                                                                              5.3.   Угроза возникновения чрезвычайной ситуации

	1
	Оповещение и передача информации о возможности возникновения чрезвычайной ситуации на территории сельского поселения
	Руководители предприятий, организаций, Глава, заместитель Главы поселения
	г.п. Дубровка, Советская, д. 33, 76-241

	Информирование ЕДДС   тел: 25-488, МЧС тел: 01, 112

	2
	Оповещение и передача полученной информации о возможности возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с предполагаемыми чрезвычайными событиями на территории сельского поселения
	Глава, заместитель Главы поселения
	г.п. Дубровка, Советская, д. 33, 76-241

	3
	Приведение в состояние готовности соответствующих служб предприятия, организации ЖКХ и дополнительных сил и средств
	 Руководители предприятий, организаций, Глава, заместитель Главы поселения, руководители подразделений,

 привлекаемых для ликвидации аварийных ситуаций
	г.п. Дубровка, Советская, д. 33, 76-241

	4
	Доклад о готовности АДС, дежурных смен предприятия, организации ЖКХ и организаций, определенных в соответствии  с планом привлечения дополнительных сил и средств, к работе по локализации и предполагаемой аварийной ситуации на объектах ЖКХ
	 Руководители предприятий, организаций, Глава, заместитель Главы поселения, руководители подразделений,

 привлекаемых для ликвидации аварийных ситуаций
	г.п. Дубровка, Советская, д. 33, 76-241

	Информирование ЕДДС

тел: 25-488, МЧС тел: 01, 112